
AsttHl Assor憲 k覇百 1FIRt祟 盤ぞ 諷nd達 :呻 galinl l-1.轟
『

l SttrゴatF

令和 1年 9月 20日

CHSS」 apan会員の先生方

Asian Association of Pediatric Congenital Heart Surgery(AAPCIS)の ご案内

CHSS Japanの会員先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本日は、この度新しく発足しますアジア小児心臓血管外科医会(Asian Association of Pediatric Congenital Heart

Surgeons(AAPCHS))へ のご入会のお願いをさせて頂きたく存じます。

ご存じの様に、昨今中国、韓国、そしてベトナム、マレーシア等の東南アジアの国々において、小児心臓血管外科領域

の医療レベノL/6｀日覚ましく発展し、その症例数も飛躍的に増加しております。その勢いは本邦におきまして 1950年代に始ま

つた先天性心疾患の治療に対する経験を、既に凌駕するところであります。一方、本邦においては、少子化に伴う症例数

の減少や施設集約など若手次世代育成もままならぬ状況であります。

既に北米には CHSS、 ヨーロッパには ECISAという小児心臓外科医の会が積極的に活動をしております。今まで日本で

培つたこの領域の経験を活かし、かつ将来的な若手育成や学術活動を合めて、アジアの国々と一緒に活動し、北米や欧

州の外科医と交流するために、アジアでの小児心臓外科医の会が必要であります。

この度、静岡県立こども病院 坂本喜三郎と埼玉医大 鈴木孝明を合む中国、韓国それぞれの2名、計 6名の propOser

の呼びかけから、日本、韓国、中国、さらにマレーシア、ベトナムの小児心臓外科医の賛同を得て、アジア小児心臓血管

外科医会(Asian Association of Pediatric Congenital Heart Surgery(AAPCHS))を 発足する運びとなりました。また 6名

の proposerの同意の下、初代会長を坂本喜三郎とし、第1回学術集会を2020年 2月 13、 14日 に中国で開催することも決

定いたしました。

つきましては、CHSS Japanの会員の先生方におかれましは、この趣旨にご賛同頂き、本会の会員になって頂ければ幸い

です。国際的組織という形式上、会員になって頂く為には2カ国以上の memberの推薦を必要とする規約を設けましたが、

設立に際しまして、より多くの方に会員になって頂く為、自薦のみで会員登録して頂けるよう設定いたしました。日本からの情

報発信を強くするために、是非とも多くの先生方の加入をお願いする次第です

会員登録は本日9月 20日 16時より、また学術集会の参加登録及び演題登録は 10月より以下のAAPCHSのホームペー

ジで開始となります;http://www.aapchs.org/                  .

どうぞよろしくお願いいたします。

Asian Association of Pediatric Congenital Heart Surgery

President

静岡県立こども病院 心臓血管外科

坂本 喜三郎

Asian Associatio■ of Pediatric Congenital Heart Surgery

Executive Director for membership

埼玉医科大学 国際医療センター 心臓血管外科

鈴木 孝明

Asian Association of Pediatric Congenital Heart Surgery

Secretary General

静岡県立こども病院 心臓血管外科

猪飼 秋夫


